
Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.60.10

KK-Gewehr 3x40 Herren I Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:36 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  5614 BSV Holzwickede e.V. 3341 Ringen 169137 41 12 1

811 Martin Wolf 1074

806 Daniel Frey 1131

810 Heike Frey 1136

2  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 3334 Ringen 154156 42 7

991 Jan Krawinkel 1098

989 Maximilian Lammersen 1119

992 Sean Smit 1117

3  5501 SGes Hamm e.V. 3302 Ringen 155139 46 18 1

754 Sophie Scholz 1098

753 Helmut Middrup 1051

769 Veronique Münster 1153

4  5614 BSV Holzwickede e.V. 3139 Ringen 85153 75 34 10

803 Andreas Gawlowski 1038

801 Thorsten Gobbrecht 1037

802 Ingo van Beek 1064

5  5501 SGes Hamm e.V. 0 Ringen

746 Christoph Thiedig 0

748 Sina Röder 0

755 Jan Brodda 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 3308 SSC Bruchmühlen e.V. 3473 Ringen 240113 7

 3308 SSC Bruchmühlen e.V. 3415 Ringen 191158 7 3 1



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.60.10
KK-Gewehr 3x40 Herren I Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:40 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 457 Kai Dembeck  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 97 94 94 95 380 97 99 96 99 391 98 92 96 98 384 1155

2 453 Manuel Schwarz  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 95 95 96 94 380 100 100 99 99 398 86 84 93 93 356 1134

3 459 Philipp Effertz  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 93 95 95 98 381 97 93 96 97 383 94 91 89 95 369 1133

4 866 Dominik Stader  6417 SpSch Hengsbach und Almer e... 94 92 86 93 365 98 97 96 94 385 93 94 96 93 376 1126

5 989 Maximilian Lammersen  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 95 97 92 97 381 92 92 91 96 371 90 89 94 94 367 1119

6 775 Thierry Nelles  5601 SV Kamen e.V. 93 92 90 88 363 99 95 97 96 387 92 90 95 91 368 1118

7 992 Sean Smit  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 89 94 95 88 366 96 98 97 99 390 88 93 90 90 361 1117

8 456 Tim Schmidt  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 92 95 92 93 372 96 97 97 96 386 96 90 89 84 359 1117

9 12 Sandra Wittich  1102 Spsch Alstätte 1953 e.V. 90 91 92 89 362 93 95 94 97 379 93 88 87 91 359 1100

10 991 Jan Krawinkel  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 87 94 84 90 355 98 98 95 93 384 89 90 92 88 359 1098

Außer Konkurrenz haben geschossen:

442 Christian Butz  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 95 96 96 96 383 99 97 98 99 393 93 93 94 92 372 1148



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.60.11
KK-Gewehr 3x40 Damen I Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:40 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 769 Veronique Münster  5501 SGes Hamm e.V. 94 94 95 94 377 98 100 100 98 396 95 94 95 96 380 1153

2 846 Tatjana Spies  5743 SSV Bad Westernkotten 94 95 92 90 371 97 95 94 95 381 98 97 94 96 385 1137

3 754 Sophie Scholz  5501 SGes Hamm e.V. 89 98 90 90 367 92 96 96 94 378 80 87 95 91 353 1098



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.60.12
KK-Gewehr 3x40 Herren II Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:41 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 448 Maik Eckhardt  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 98 96 97 97 388 100 100 100 98 398 89 95 92 94 370 1156

2 810 Heike Frey  5614 BSV Holzwickede e.V. 94 98 97 92 381 99 98 96 99 392 93 92 90 88 363 1136

3 806 Daniel Frey  5614 BSV Holzwickede e.V. 97 95 96 94 382 98 96 98 96 388 89 91 92 89 361 1131

4 86 Christoph Schemmer  1307 SGi Lette e.V. 91 88 89 96 364 96 97 98 98 389 89 93 89 90 361 1114

5 811 Martin Wolf  5614 BSV Holzwickede e.V. 83 89 92 90 354 95 96 96 96 383 83 85 87 82 337 1074

6 802 Ingo van Beek  5614 BSV Holzwickede e.V. 88 82 89 87 346 92 96 96 96 380 87 79 90 82 338 1064

7 753 Helmut Middrup  5501 SGes Hamm e.V. 86 89 91 89 355 91 92 96 94 373 73 79 83 88 323 1051

8 887 Christoph Trapp  6422 KUS Kreuztal e.V. 88 89 92 89 358 95 94 95 96 380 85 75 82 69 311 1049

9 803 Andreas Gawlowski  5614 BSV Holzwickede e.V. 90 84 85 84 343 91 90 90 95 366 82 82 83 82 329 1038

10 801 Thorsten Gobbrecht  5614 BSV Holzwickede e.V. 90 90 85 80 345 90 95 92 96 373 78 89 77 75 319 1037

Außer Konkurrenz haben geschossen:

441 Denis Weingart  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 97 97 98 96 388 100 99 100 100 399 93 95 92 95 375 1162



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.60.30
KK-Gewehr 3x40 Jugendklasse männl. Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:41 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 812 Nils Palberg  5614 BSV Holzwickede e.V. 94 94 94 87 369 98 99 97 97 391 93 92 89 93 367 1127

2 1000 Robin Mertens  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 91 90 92 80 353 98 97 93 99 387 86 89 93 87 355 1095

3 888 Felix Hoffmann  6422 KUS Kreuztal e.V. 90 81 83 88 342 86 93 90 91 360 77 81 74 73 305 1007



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.60.40
KK-Gewehr 3x40 Junioren I männl. Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:41 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 743 Daniel-Joshua Grote  5501 SGes Hamm e.V. 94 95 90 92 371 89 96 96 96 377 80 85 74 79 318 1066



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.60.42
KK-Gewehr 3x40 Junioren II männl. Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:41 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 800 Lea Frey  5614 BSV Holzwickede e.V. 87 89 92 97 365 95 94 95 94 378 89 84 85 80 338 1081

2 21 Jonas Borggreve  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 96 86 88 87 357 95 100 94 95 384 80 85 82 83 330 1071

3 745 Niklas Schweda  5501 SGes Hamm e.V. 73 78 76 71 298 92 97 96 94 379 87 89 90 89 355 1032

4 900 Robin Steinbrück  6427 SV Niederschelden e.V. 82 91 85 94 352 96 96 96 92 380 75 79 63 71 288 1020



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.60.92
KK-Gewehr 3x40 SH1/AB1 m ohne HM Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:42 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 871 Roger Wetter  6422 KUS Kreuztal e.V. 91 86 88 89 354 87 93 98 92 370 71 78 73 76 298 1022



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.10

KK-Liegendkampf Herren I Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:33 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

1  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 1776 Ringen 157 22 1

454 Kai Dembeck 595

463 Jörg Niehüser 588

452 Manuel Schwarz 593

2  3114 SGes Heepen e.V. 1748 Ringen 131 46 3

366 Yannik Straube 585

365 Alexander Strohmann 588

364 Dirk Tödheide 575

3  3232 KES Harsewinkel e.V. 1748 Ringen 133 42 5

431 Daniel Bußmann 589

432 Christoph Hanning 587

428 Kevin Pinkney 572

4  3542 SV Kleinenbremen e.V. 1746 Ringen 127 52 1

538 Felix Hoyer 578

528 Marcus Jähn 586

525 Jan Meier 582

5  6422 KUS Kreuztal e.V. 1745 Ringen 125 55

1060 Sven-Hendrik Fischer 578

1061 Dominik Stader 580

1062 Thorsten Winchenbach 587

6  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 1737 Ringen 122 53 5

7  3114 SGes Heepen e.V. 1729 Ringen 114 61 5

8  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 1714 Ringen 109 59 9 3

9  5614 BSV Holzwickede e.V. 1707 Ringen 97 73 10

10  5501 SGes Hamm e.V. 1146 Ringen 71 44 5

11  3572 SV Lohfeld-Hainholz von 1892 e.V. 1126 Ringen 54 58 8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 3308 SSC Bruchmühlen e.V. 1770 Ringen 150 30



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.10

KK-Liegendkampf Herren I Seite: 2

Stand: 15.06.2019 17:33 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

 3308 SSC Bruchmühlen e.V. 1757 Ringen 137 43



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.10

KK-Liegendkampf Herren I Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:36 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 454 Kai Dembeck  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 100 100 100 96 99 100 595

2 452 Manuel Schwarz  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 98 100 99 99 99 98 593

3 462 Tim Schmidt  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 95 99 99 100 97 99 589

4 431 Daniel Bußmann  3232 KES Harsewinkel e.V. 100 99 99 98 99 94 589

5 776 Thierry Nelles  5601 SV Kamen e.V. 98 99 96 100 99 96 588

6 432 Christoph Hanning  3232 KES Harsewinkel e.V. 97 96 97 99 98 100 587

7 450 Sebastian Busse  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 96 99 98 99 96 99 587

8 981 Sean Smit  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 96 100 98 96 99 98 587

9 366 Yannik Straube  3114 SGes Heepen e.V. 99 96 97 96 99 98 585

10 451 Philipp Effertz  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 97 98 98 98 99 95 585

11 367 Fritz-Dominik Münster  3114 SGes Heepen e.V. 97 98 98 97 99 94 583
12 525 Jan Meier  3542 SV Kleinenbremen e.V. 96 95 96 98 98 99 582

13 1017 Dirk Hanselle  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 97 99 96 99 94 97 582

14 985 Jan Krawinkel  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 96 99 95 98 97 96 581

15 1061 Dominik Stader  6422 KUS Kreuztal e.V. 97 96 99 96 97 95 580
16 1060 Sven-Hendrik Fischer  6422 KUS Kreuztal e.V. 95 98 96 95 97 97 578

17 538 Felix Hoyer  3542 SV Kleinenbremen e.V. 97 94 96 98 97 96 578

18 735 Jan Brodda  5501 SGes Hamm e.V. 97 96 100 96 92 96 577
19 361 Nick Nolte  3114 SGes Heepen e.V. 94 96 96 94 99 97 576

20 986 André Knop  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 94 95 98 97 94 97 575

21 428 Kevin Pinkney  3232 KES Harsewinkel e.V. 95 93 97 94 96 97 572
22 128 Daniel Medding  1412 SG Rhade 96 99 93 93 94 96 571

23 630 Arnd Klein  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 99 95 95 94 95 93 571

24 1016 Maximilian Lammersen  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 93 95 95 96 95 95 569
25 734 Michael Stettner  5501 SGes Hamm e.V. 96 92 98 96 95 92 569

26 253 Sven Bublitz  2108 BSV Freischütz Hiltrop e.V. 96 93 95 92 95 94 565

27 495 Philipp Lauströer  3417 SGi Lage e.V. 93 93 97 94 95 92 564
28 542 Kai Hohmeier  3572 SV Lohfeld-Hainholz von 1892 ... 93 92 93 94 95 93 560

29 1019 Jörg Henkemeyer  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 91 93 92 92 98 91 557

30 331 Maximilian Schumacher  2726 Sportschützen Marl-Hamm e.V. 92 91 92 92 94 92 553

Außer Konkurrenz haben geschossen:

461 Christian Butz  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 98 99 99 98 100 99 593

458 Jan-Michael Eiserich  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 97 99 96 98 98 97 585



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.11

KK-Liegendkampf Damen I Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:34 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

1  3114 SGes Heepen e.V. 1767 Ringen 147 33

410 Inken Kolloch 589

412 Veronique Münster 591

411 Claire Rothschild 587

2  5501 SGes Hamm e.V. 1761 Ringen 141 39

767 Dagmar Hülshoff 584

750 Denise Palberg 588

764 Sina Röder 589

3  3542 SV Kleinenbremen e.V. 1695 Ringen 96 72 10 1

527 Angelique Holtmann 569

526 Fiona Ott 565

539 Cornelia Reimann 561

4  6537 SSG Saßmannshausen-Holzhausen-Bermershausen1692 Ringen 87 79 13 1

1070 Ann-Kathrin Duchhardt 562

1071 Franziska Hackler 569

1072 Carolin Hadem 561

5  5501 SGes Hamm e.V. 1681 Ringen 82 79 17 2

751 Sabrina Bußmann 569

752 Kristin Kulke 545

747 Jana Kurek 567

6  4119 Tückinger SV e.V. 1676 Ringen 78 83 17 1 1

7  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 1131 Ringen 60 52 7 1

8  3417 SGi Lage e.V. 569 Ringen 32 25 3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 6422 KUS Kreuztal e.V. 1681 Ringen 81 83 13 2 1



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.11

KK-Liegendkampf Damen I Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:36 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 412 Veronique Münster  3114 SGes Heepen e.V. 100 99 97 98 98 99 591

2 764 Sina Röder  5501 SGes Hamm e.V. 98 96 100 98 97 100 589

3 410 Inken Kolloch  3114 SGes Heepen e.V. 100 99 98 99 96 97 589

4 750 Denise Palberg  5501 SGes Hamm e.V. 97 95 99 99 99 99 588

5 411 Claire Rothschild  3114 SGes Heepen e.V. 98 97 98 100 97 97 587

6 856 Stefanie Beckmann  5743 SSV Bad Westernkotten 96 98 97 98 99 95 583

7 25 Martina Suty  1109 VSS Epe 2014 e.V. 96 94 98 97 95 99 579

8 179 Andrea Saße-Middelhoff  1506 SFr Emsdetten e.V. 95 98 96 97 94 97 577

9 1073 Corinna Hoss  6422 KUS Kreuztal e.V. 95 96 97 95 95 96 574

10 855 Tatjana Spies  5743 SSV Bad Westernkotten 96 98 97 91 98 93 573

11 1071 Franziska Hackler  6537 SSG Saßmannshausen-Holzh... 97 97 95 95 91 94 569
12 751 Sabrina Bußmann  5501 SGes Hamm e.V. 95 96 91 96 98 93 569

13 496 Sophie Scholz  3417 SGi Lage e.V. 97 92 97 96 95 92 569

14 809 Laura Kosalla  5614 BSV Holzwickede e.V. 97 96 94 95 95 91 568

15 747 Jana Kurek  5501 SGes Hamm e.V. 95 96 93 97 93 93 567
16 178 Christina Glohr  1506 SFr Emsdetten e.V. 94 95 97 94 95 92 567

17 11 Sandra Wittich  1102 Spsch Alstätte 1953 e.V. 93 94 94 93 95 97 566

18 526 Fiona Ott  3542 SV Kleinenbremen e.V. 93 91 93 95 97 96 565
19 1076 Lena  Kamm  6514 Laaspher Schießgruppe e.V. 2... 95 95 94 93 93 93 563

20 1070 Ann-Kathrin Duchhardt  6537 SSG Saßmannshausen-Holzh... 93 95 93 94 91 96 562

21 539 Cornelia Reimann  3542 SV Kleinenbremen e.V. 94 93 85 95 99 95 561
22 1072 Carolin Hadem  6537 SSG Saßmannshausen-Holzh... 94 93 95 93 93 93 561

23 808 Lisa Kosalla  5614 BSV Holzwickede e.V. 91 92 93 91 93 93 553

24 628 Denise Winterhoff  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 94 94 93 93 84 89 547
25 752 Kristin Kulke  5501 SGes Hamm e.V. 91 92 97 89 85 91 545

26 1074 Melina Lücking  6422 KUS Kreuztal e.V. 92 89 88 87 92 94 542

27 254 Jasmin Wasserlos  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen... 88 93 90 92 88 87 538

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1075 Alena Viereck  6422 KUS Kreuztal e.V. 97 97 93 89 92 97 565



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.12

KK-Liegendkampf Herren II Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:37 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 463 Jörg Niehüser  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 97 97 100 98 98 98 588

2 365 Alexander Strohmann  3114 SGes Heepen e.V. 99 98 97 98 98 98 588

3 1062 Thorsten Winchenbach  6422 KUS Kreuztal e.V. 98 97 97 98 99 98 587

4 528 Marcus Jähn  3542 SV Kleinenbremen e.V. 96 98 100 97 97 98 586

5 460 Maik Eckhardt  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 97 95 98 98 98 98 584

6 78 Christoph Schemmer  1307 SGi Lette e.V. 96 95 96 97 98 99 581

7 212 Mario Kötter  1613 SV Oesede-Papiermühle 1903... 95 97 96 96 97 98 579

8 79 Andre Wieskus  1307 SGi Lette e.V. 94 98 97 96 97 96 578

9 818 Martin Wolf  5614 BSV Holzwickede e.V. 96 98 96 95 98 95 578

10 1115 Stefan Borggreve  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 98 96 96 96 95 96 577

11 617 Jens Krämer  4313 SpSch d. Lüdenscheider Schüt... 97 96 97 96 96 95 577
12 364 Dirk Tödheide  3114 SGes Heepen e.V. 99 94 97 98 91 96 575

13 581 Marc Kraeling  4119 Tückinger SV e.V. 97 99 93 96 93 96 574

14 468 Michael Stäube  3331 SV Oldinghausen e.V. 95 93 97 94 92 100 571

15 109 Stefan Hidding  1309 SpSch Raesfeld/Westf 97 95 92 95 97 94 570
16 363 Jörg Heidemann  3114 SGes Heepen e.V. 93 97 94 96 96 94 570

17 34 Torsten Isferding  1113 Schießsportgruppe BSV Wess... 96 95 97 95 94 93 570

18 127 Rolf Frerick  1412 SG Rhade 95 96 94 94 96 94 569
19 710 Matthias Hötte  5411 SpSch Visier 59 Ennigerloh e.V. 94 95 96 95 93 95 568

20 804 Ingo van Beek  5614 BSV Holzwickede e.V. 95 93 96 96 94 93 567

21 543 Kai Holtmann  3572 SV Lohfeld-Hainholz von 1892 ... 94 94 95 95 94 94 566
22 1065 Ingo Gieseler  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 93 96 94 95 93 94 565

23 77 Jörg Rennert  1307 SGi Lette e.V. 97 96 92 95 92 93 565

24 807 Thorsten Gobbrecht  5614 BSV Holzwickede e.V. 93 96 95 91 91 96 562

Außer Konkurrenz haben geschossen:

455 Denis Weingart  3308 SSC Bruchmühlen e.V. 99 98 100 98 99 99 593



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.13

KK-Liegendkampf Damen II Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:37 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 767 Dagmar Hülshoff  5501 SGes Hamm e.V. 99 95 95 99 98 98 584

2 527 Angelique Holtmann  3542 SV Kleinenbremen e.V. 98 93 95 94 95 94 569

3 252 Claudia Buder  2108 BSV Freischütz Hiltrop e.V. 95 95 96 97 91 94 568

4 1067 Stefanie Gernand  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 96 95 93 94 95 93 566

5 1069 Brigitte Döbbeler  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 90 95 98 91 94 97 565

6 582 Nicole vom Orde  4119 Tückinger SV e.V. 95 97 92 94 94 93 565

7 272 Stefanie Hansmann  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 95 94 90 94 94 93 560

8 574 Bianca Wölki  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 94 94 96 93 89 93 559

9 584 Sabrina Garthe  4119 Tückinger SV e.V. 95 90 92 94 93 94 558

10 583 Anke Kraeling  4119 Tückinger SV e.V. 93 89 90 92 96 93 553

11 580 Melanie Clauß  4119 Tückinger SV e.V. 95 94 86 85 87 93 540



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.30

KK-Liegendkampf Jugendklasse männl. Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:35 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

1  3114 SGes Heepen e.V. 1717 Ringen 106 66 7 1

400 Luna Hummler 568

388 Michelle Hundertmark 578

405 Maxim Kern 571

2  3114 SGes Heepen e.V. 1695 Ringen 88 82 8 1 1

401 Bjarne Haverich 560

404 Joelina Röder 564

402 Nils Palberg 571

3  3114 SGes Heepen e.V. 1693 Ringen 92 71 15 2

406 Emily Sauerland 565

403 Mira Grübel 555

391 Michelle Meister 573

4  1506 SFr Emsdetten e.V. 1682 Ringen 78 88 12 2

168 Louis Bickel 557

157 Paul Sonneck 561

158 Iwana Tünte 564

5  3122 SV Nienhagen e.V. 1664 Ringen 72 83 22 3

421 Fynn Antonowitsch 558

418 Cedric Loidl 560

417 Fiete Wendt 546



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.30

KK-Liegendkampf Jugendklasse männl. Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:37 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 402 Nils Palberg  3114 SGes Heepen e.V. 97 95 96 91 95 97 571

2 405 Maxim Kern  3114 SGes Heepen e.V. 95 97 97 95 96 91 571

3 157 Paul Sonneck  1506 SFr Emsdetten e.V. 92 93 96 96 90 94 561

4 401 Bjarne Haverich  3114 SGes Heepen e.V. 95 93 95 91 93 93 560

5 418 Cedric Loidl  3122 SV Nienhagen e.V. 93 93 94 92 96 92 560

6 421 Fynn Antonowitsch  3122 SV Nienhagen e.V. 94 88 94 92 96 94 558

7 168 Louis Bickel  1506 SFr Emsdetten e.V. 92 94 92 92 92 95 557

8 108 Lukas Seggewiß  1309 SpSch Raesfeld/Westf 89 94 93 95 91 91 553

9 417 Fiete Wendt  3122 SV Nienhagen e.V. 94 88 94 93 88 89 546

10 180 Michel Elting  1506 SFr Emsdetten e.V. 76 93 94 93 95 93 544



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.31

KK-Liegendkampf Jugendklasse weibl. Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:37 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 388 Michelle Hundertmark  3114 SGes Heepen e.V. 97 95 96 96 99 95 578

2 391 Michelle Meister  3114 SGes Heepen e.V. 95 93 98 96 96 95 573

3 400 Luna Hummler  3114 SGes Heepen e.V. 96 88 97 97 96 94 568

4 406 Emily Sauerland  3114 SGes Heepen e.V. 95 94 91 94 94 97 565

5 404 Joelina Röder  3114 SGes Heepen e.V. 93 92 95 95 95 94 564

6 158 Iwana Tünte  1506 SFr Emsdetten e.V. 94 95 95 93 93 94 564

7 403 Mira Grübel  3114 SGes Heepen e.V. 91 96 91 91 95 91 555



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.40

KK-Liegendkampf Junioren I männl. Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:35 Uhr Total 10er/9er/8er 7er/6er

1  3114 SGes Heepen e.V. 1749 Ringen 131 47 2

393 Marc Hülsmann 588

394 Jonas Klaiber 578

395 Maximilian Pütz 583

2  3112 SGes Dalbke e.V. 1714 Ringen 103 69 7 1

352 Sören Johanntoberens 573

351 Liam Kosfeld 573

350 Maurice Weise 568

3  5501 SGes Hamm e.V. 1119 Ringen 56 49 13 2

742 Felix Bert 0

761 Daniel-Joshua Grote 573

766 Niklas Schweda 546

4  1506 SFr Emsdetten e.V. 541 Ringen 14 33 13

159 Alexander Beike 0

160 Jan-Niklas Berghus 541

161 Eric Zuidinga 0



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.40

KK-Liegendkampf Junioren I männl. Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:38 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 821 Nick Rudnig  5706 KKSV Geseke e.V. 96 98 97 97 97 96 581

2 761 Daniel-Joshua Grote  5501 SGes Hamm e.V. 94 98 94 96 92 99 573

3 352 Sören Johanntoberens  3112 SGes Dalbke e.V. 96 94 96 92 97 98 573

4 351 Liam Kosfeld  3112 SGes Dalbke e.V. 96 95 95 96 96 95 573

5 1077 Julian Seifert  6422 KUS Kreuztal e.V. 97 97 91 94 99 94 572

6 852 Patrick Glaza  5743 SSV Bad Westernkotten 96 97 90 92 95 95 565

7 103 Daniel Henker  1309 SpSch Raesfeld/Westf 94 97 91 93 93 91 559

8 557 Dennis Rehling  3726 SV Tonnenheide e.V. 91 94 93 92 93 82 545



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.42

KK-Liegendkampf Junioren II männl. Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:38 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 393 Marc Hülsmann  3114 SGes Heepen e.V. 96 99 99 95 100 99 588

2 395 Maximilian Pütz  3114 SGes Heepen e.V. 98 97 98 98 95 97 583

3 394 Jonas Klaiber  3114 SGes Heepen e.V. 97 94 96 95 99 97 578

4 382 Tjark Jahnke  3114 SGes Heepen e.V. 96 95 98 94 95 95 573

5 353 Timo Dziuballe  3112 SGes Dalbke e.V. 94 96 97 98 93 95 573

6 1079 Robin Steinbrück  6427 SV Niederschelden e.V. 98 92 93 94 98 95 570

7 350 Maurice Weise  3112 SGes Dalbke e.V. 96 92 95 95 96 94 568

8 968 Levin Bönninghoff  7105 SBr Hövelhof e.V. 94 97 95 90 93 94 563

9 101 Christoph Hidding  1309 SpSch Raesfeld/Westf 98 95 92 93 90 94 562

10 416 Jonas Molter  3122 SV Nienhagen e.V. 89 96 96 95 95 91 562

11 20 Jonas Borggreve  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 95 95 93 91 94 92 560
12 239 Finn Deik Lauxtermann  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 96 92 93 97 90 92 560

13 624 Justin Gellert  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 92 92 91 90 89 95 549

14 1078 Constantin Klement  6427 SV Niederschelden e.V. 93 92 95 91 85 92 548

15 766 Niklas Schweda  5501 SGes Hamm e.V. 90 94 93 87 91 91 546
16 19 Tim Kölker  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. 93 92 92 91 89 86 543

17 160 Jan-Niklas Berghus  1506 SFr Emsdetten e.V. 88 92 89 90 92 90 541



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.92

KK-Liegendkampf SH1/AB1 m ohne HM Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:38 Uhr 1 2 3 4 5 6 Total

1 304 Gerd Grabosch  2513 DSC Wanne-Eickel Schießspo... 96 93 94 93 93 92 561

2 303 Norbert Möldermann  2513 DSC Wanne-Eickel Schießspo... 95 95 92 89 93 88 552

3 1081 Roger Wetter  6422 KUS Kreuztal e.V. 95 92 89 92 93 88 549

4 1080 Rudolf Weber  6419 Hilchenbacher SV e.V. 90 91 88 90 93 95 547

Außer Konkurrenz haben geschossen:

71 Franz Falke  1215 Steverschützen Senden e.V. 93 90 83 92 93 87 538



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.17.10

10m LP Mehrkampf Herren I Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:39 Uhr 1.S 2.S Präz. 3.S 4.S Duell Gesamt

1 504 Jan-Hendrik Waldvogt  3420 SSV Lothe 1960 e.V. 93 94 187 91 94 185 372

2 863 Oliver Zollitsch  6404 Schützenverein 1901 e.V. Alt... 88 93 181 93 89 182 363

3 470 Frederik Niklas Münster  3340 SV Winterberg von 1906 in Vl... 95 89 184 87 85 172 356

4 505 Nikolas Schröder  3420 SSV Lothe 1960 e.V. 86 83 169 91 94 185 354

5 922 Tim Jeske  6444 SV Meiswinkel e.V. 86 87 173 92 89 181 354

6 245 Stefan Krause  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 92 91 183 81 89 170 353

7 934 Kathrin Hähner  6446 SGi Alchetal e.V. 88 93 181 84 88 172 353

8 927 Andre Hähner  6446 SGi Alchetal e.V. 88 83 171 89 89 178 349

9 274 Melvin Beckers  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 83 87 170 92 84 176 346
10 651 Thomas Thrien  5210 Märker Schützengemeinscha... 88 87 175 85 85 170 345
11 42 Simon Schwaer  1206 SpSch Hiltrup e.V. 87 83 170 89 85 174 344
12 244 Jürgen Godewerth  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 91 85 176 82 85 167 343
13 889 Nathalie Meister  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 78 82 160 86 94 180 340
14 246 Lennard Meiner  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 86 78 164 89 84 173 337
15 683 Olga Kimla  5224 PolSV Dortmund 87 91 178 77 82 159 337
16 667 Stergios Theriakis  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 76 83 159 85 87 172 331
17 273 Max Hansmann  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 76 86 162 79 80 159 321
18 231 Michael Quittschau  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 93 89 182 56 82 138 320
19 250 Monika Reinelt  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 79 87 166 71 80 151 317
20 836 Frank-Georg Wenner  5718 SSC Soest-Süd e.V. 74 78 152 76 85 161 313
21 255 Uwe Dreßler  2119 PolSV Bochum e.V. 74 76 150 81 79 160 310
22 243 Gerd Krause  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 84 77 161 74 75 149 310
23 249 Hermann Reinelt  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 80 74 154 66 80 146 300
24 248 Fritz Niemann  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 67 70 137 81 60 141 278
25 665 Manfred Pospiech  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 68 70 138 64 68 132 270
26 44 Aaron Schwaer  1206 SpSch Hiltrup e.V. 80 77 157 55 53 108 265



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.17.20

10m LP Mehrkampf Schülerklasse männl. Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:39 Uhr 1.S 2.S Präz. 3.S 4.S Duell Gesamt

1 221 Julian Krause  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 83 65 148 84 80 164 312

2 1056 Aron Wünsche  7420 St. Sev. Spsch. Calle e.V. 76 74 150 80 74 154 304

3 9 Lukas Kortbus  1102 Spsch Alstätte 1953 e.V. 83 72 155 72 75 147 302



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.17.21

10m LP Mehrkampf Schülerklasse weiblich Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:39 Uhr 1.S 2.S Präz. 3.S 4.S Duell Gesamt

1 944 Hannah Wacker  6459 SV St. Margareta Ennest e.V.... 86 81 167 81 78 159 326



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.17.30

10m LP Mehrkampf Jugendklasse männl. Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:39 Uhr 1.S 2.S Präz. 3.S 4.S Duell Gesamt

1 220 Lucas Meiner  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 81 84 165 92 94 186 351

2 920 Theo Heinrich Urstadt  6444 SV Meiswinkel e.V. 94 86 180 82 83 165 345

3 1051 Cederic Lira  7414 St. Ant Ostwig 84 85 169 76 88 164 333

4 140 Jona Terboven  1420 SG Feldmark 54 73 127 78 88 166 293



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.17.31

10m LP Mehrkampf Jugendklasse weibl. Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:39 Uhr 1.S 2.S Präz. 3.S 4.S Duell Gesamt

1 956 Anna Seiffert  6533 SSV Müsse e.V. 87 85 172 81 85 166 338

2 896 Michelle Meister  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 86 87 173 72 81 153 326



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.60.10

Standardpistole Herren I Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:35 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  5709 SSV Öchtringhausen 1930 e. V. 1629 Ringen 58 80 35 7

834 Andre Hähner 549
835 Andre Pöhler 532
832 Peter Müller 548

2  3420 SSV Lothe 1960 e.V. 1564 Ringen 37 77 46 15 3

500 Frederik Niklas Münster 522
499 Nikolas Schröder 512
498 Jan-Hendrik Waldvogt 530

3  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 1480 Ringen 34 52 49 23 15

236 Jürgen Godewerth 496
235 Gerd Krause 471
234 Stefan Krause 513

4  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 1469 Ringen 29 59 44 23 17

271 Melvin Beckers 467
270 Max Hansmann 473
269 Tim Schultz 529

5  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 1442 Ringen 27 50 47 31 13

561 Angelika Göbel 471
566 Elmar Göbel 484
569 Jochen Letzing 487

6  5709 SSV Öchtringhausen 1930 e. V. 1079 Ringen 36 55 22 6 1

7  5224 PolSV Dortmund 1050 Ringen 30 51 24 11 2

8  1211 ABC Münster e.V. 1039 Ringen 31 40 29 18 1

9  5409 SpSch Diana Oelde e.V. 525 Ringen 24 13 14 4 3

10  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 500 Ringen 8 24 14 11 1

11  7403 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 0 Ringen



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.60.10

Standardpistole Herren I Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:40 Uhr 1.S 2.S 150Sek 3.S 4.S 20 Sek 5.S 6.S 10 Sek Gesamt

1 834 Andre Hähner  5709 SSV Öchtringhausen 1930 e.... 89 93 182 95 90 185 86 96 182 549

2 832 Peter Müller  5709 SSV Öchtringhausen 1930 e.... 97 94 191 87 90 177 89 91 180 548

3 678 Olga Kimla  5224 PolSV Dortmund 93 89 182 95 91 186 82 85 167 535

4 835 Andre Pöhler  5709 SSV Öchtringhausen 1930 e.... 91 90 181 91 86 177 85 89 174 532

5 498 Jan-Hendrik Waldvogt  3420 SSV Lothe 1960 e.V. 90 93 183 90 87 177 82 88 170 530

6 269 Tim Schultz  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 93 97 190 89 86 175 84 80 164 529

7 58 Tobias Runge  1211 ABC Münster e.V. 91 89 180 91 87 178 89 79 168 526

8 921 Daniel Strehlau  6444 SV Meiswinkel e.V. 93 80 173 89 90 179 83 87 170 522

9 500 Frederik Niklas Münster  3420 SSV Lothe 1960 e.V. 83 91 174 90 88 178 87 83 170 522
10 696 Torsten Everwand  5409 SpSch Diana Oelde e.V. 87 93 180 85 88 173 83 81 164 517
11 57 Jessica Eggers  1211 ABC Münster e.V. 86 89 175 88 89 177 76 85 161 513
12 234 Stefan Krause  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 92 93 185 89 82 171 75 82 157 513
13 499 Nikolas Schröder  3420 SSV Lothe 1960 e.V. 90 86 176 85 84 169 81 86 167 512
14 669 David Stepien  5217 Hombrucher SB e.V. 93 89 182 81 93 174 87 67 154 510
15 315 Christian Bayerwaltes  2524 Pistolen-SC Wanne-Eickel e.V. 90 91 181 83 87 170 73 80 153 504
16 1027 Tim Bröker  7227 BSV Brakel e.V. 85 90 175 85 84 169 77 76 153 497
17 967 Marvin Westerwinter  7105 SBr Hövelhof e.V. 84 86 170 93 86 179 69 76 145 494
18 270 Max Hansmann  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 79 80 159 79 76 155 83 76 159 473
19 138 Andre Rechmann  1420 SG Feldmark 86 81 167 76 74 150 74 78 152 469
20 271 Melvin Beckers  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 76 85 161 79 74 153 78 75 153 467



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.60.14

Standardpistole Herren III Seite: 1

Stand: 15.06.2019 17:40 Uhr 1.S 2.S 150Sek 3.S 4.S 20 Sek 5.S 6.S 10 Sek Gesamt

1 833 Ralf Risse  5709 SSV Öchtringhausen 1930 e.... 93 93 186 84 94 178 89 95 184 548

2 830 Oliver Zollitsch  5709 SSV Öchtringhausen 1930 e.... 90 93 183 84 90 174 89 85 174 531

3 954 Volker Dreisbach  6531 SpSch Wingeshausen e.V. 91 88 179 85 89 174 90 87 177 530

4 620 Burkhard Kühn  4316 SSV Neuenrade e.V. 92 87 179 86 88 174 84 91 175 528

5 698 Berthold Wiegard  5409 SpSch Diana Oelde e.V. 91 95 186 84 83 167 80 92 172 525

6 483 Jürgen Ude  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 89 94 183 85 89 174 83 85 168 525

7 340 Manfred Pilkiewicz  2726 Sportschützen Marl-Hamm e... 89 88 177 88 86 174 85 81 166 517

8 679 Volker Kraemer  5224 PolSV Dortmund 86 90 176 85 91 176 82 81 163 515

9 1028 Anicetas Nausedas  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 90 90 180 77 79 156 83 81 164 500
10 236 Jürgen Godewerth  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 88 92 180 73 87 160 79 77 156 496
11 598 Frank Schweitzer  4225 BSV Lössel e.V. 90 86 176 85 87 172 73 68 141 489
12 569 Jochen Letzing  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 82 85 167 81 79 160 86 74 160 487
13 566 Elmar Göbel  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 93 88 181 80 74 154 70 79 149 484
14 661 Heinrich Müller  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 80 77 157 83 81 164 76 85 161 482
15 371 Thomas Möller  3114 SGes Heepen e.V. 82 88 170 71 75 146 77 79 156 472
16 235 Gerd Krause  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 83 85 168 79 69 148 75 80 155 471
17 561 Angelika Göbel  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 88 85 173 80 78 158 62 78 140 471
18 324 Georg Berens  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 83 84 167 80 78 158 63 80 143 468
19 868 Armin Klein  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 75 84 159 75 79 154 75 79 154 467
20 560 Mario Holzhäuser  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 81 75 156 74 72 146 69 70 139 441

Außer Konkurrenz haben geschossen:

64 Carsten Scherler  1211 ABC Münster e.V. 90 91 181 81 80 161 76 85 161 503


